
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Vliv vnějšího okolí na strategii organizace 

Typ práce: Diplomová práce 

Jméno studenta: Svejkovský Ondřej 

Oponent práce: Doc. RNDr. Mirko Křivánek, CSc. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 
Aktuální X 
Nadčasové-neutrální 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné 
Relativně jednoduché X 

Struktura práce Úplná, logická 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická X 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny 
Aktuální prameny X 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované X 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství 
Postačující množství X 
Příliš četné na úkor textu X 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem 
Vhodné doplnění textu X 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 
Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Předložená diplomová práce je založena na zevrubném využití teoretických analytických metod. Diplomant 
předkládá výstupy formou firemních aktualizovaných tabulek, které jsou vyhodnocovány na základě subjektivního 
hodnocení. Pomocí jednoduchých aritmetických výpočtů jsou doporučeny oblasti, které představují potenciál pro 
zabezpečený růst firmy. Tento potenciál však není specifikován, není převeden do konkrétních projektů, takže není 
jasné, kde jsou priority, kde začít, jak dlouho to bude trvat, jaké zdroje jsou potřebné, kolik to bude stát a kdy lze 
očekávat konkrétní výsledky. Každé strategické doporučení musí mít konkrétní dopad na strategii firmy. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
Mohl byste prosím uvést priority Vašich doporučení a tato doporučení konkretizovat ve smyslu dopadu na 
zabezpečený růst pivovaru (využití konkrétních příležitostí, odvracení konkrétních hrozeb)? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 

Jaká je vize a strategie pivovaru a jak konkrétně ji Vaše doporučení aktualizují. 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 31.05.2024 Podpis oponenta práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

